
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
14.72 kW 14 de Octubre de 2025

PDBT 695171101342

3,499 kWh prom. $ 17,611

23 3,468 kWh $733

95.84 % BIMESTRE $ 16,878

$105,665.00 MXN $4,397.00 MXN $101,268.00 MXN

640 W 23 64.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



FECHA: 14 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 13 de Noviembre de 2025

Propuesta 1
# 20250001144

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

23 JASolar Double Glass Bifacial 640W

23 Estructura de aluminio anodizado

23 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 301,000.00

Descuento $ 30,100.00

IVA $ 43,344.00

TOTAL (MXN) $ 314,244.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 105,665.00 $ 4,397.00 $ 0.00 $ 101,268.00 $ 101,268.00 $ -212,976.00

2 $ 108,834.95 $ 4,528.91 $ 0.00 $ 104,306.04 $ 104,306.04 $ -108,669.96

3 $ 112,100.00 $ 4,664.78 $ 0.00 $ 107,435.22 $ 107,435.22 $ -1,234.74

4 $ 115,463.00 $ 4,804.72 $ 0.00 $ 110,658.28 $ 110,658.28 $ 109,423.54

5 $ 118,926.89 $ 4,948.86 $ 0.00 $ 113,978.03 $ 113,978.03 $ 223,401.57

6 $ 122,494.70 $ 5,097.33 $ 0.00 $ 117,397.37 $ 117,397.37 $ 340,798.93

7 $ 126,169.54 $ 5,250.25 $ 0.00 $ 120,919.29 $ 120,919.29 $ 461,718.22

8 $ 129,954.62 $ 5,407.76 $ 0.00 $ 124,546.87 $ 124,546.87 $ 586,265.09

9 $ 133,853.26 $ 5,569.99 $ 0.00 $ 128,283.27 $ 128,283.27 $ 714,548.36

10 $ 137,868.86 $ 5,737.09 $ 0.00 $ 132,131.77 $ 132,131.77 $ 846,680.13

11 $ 142,004.92 $ 5,909.20 $ 0.00 $ 136,095.72 $ 136,095.72 $ 982,775.85

12 $ 146,265.07 $ 6,086.48 $ 0.00 $ 140,178.60 $ 140,178.60 $ 1,122,954.45

13 $ 150,653.02 $ 6,269.07 $ 0.00 $ 144,383.95 $ 144,383.95 $ 1,267,338.40

14 $ 155,172.61 $ 6,457.14 $ 0.00 $ 148,715.47 $ 148,715.47 $ 1,416,053.88

15 $ 159,827.79 $ 6,650.86 $ 0.00 $ 153,176.94 $ 153,176.94 $ 1,569,230.81

16 $ 164,622.63 $ 6,850.38 $ 0.00 $ 157,772.24 $ 157,772.24 $ 1,727,003.06

17 $ 169,561.31 $ 7,055.89 $ 0.00 $ 162,505.41 $ 162,505.41 $ 1,889,508.47

18 $ 174,648.15 $ 7,267.57 $ 0.00 $ 167,380.57 $ 167,380.57 $ 2,056,889.04

19 $ 179,887.59 $ 7,485.60 $ 0.00 $ 172,401.99 $ 172,401.99 $ 2,229,291.03

20 $ 185,284.22 $ 7,710.17 $ 0.00 $ 177,574.05 $ 177,574.05 $ 2,406,865.08

21 $ 190,842.74 $ 7,941.47 $ 0.00 $ 182,901.27 $ 182,901.27 $ 2,589,766.36

22 $ 196,568.03 $ 8,179.72 $ 0.00 $ 188,388.31 $ 188,388.31 $ 2,778,154.67

23 $ 202,465.07 $ 8,425.11 $ 0.00 $ 194,039.96 $ 194,039.96 $ 2,972,194.63

24 $ 208,539.02 $ 8,677.86 $ 0.00 $ 199,861.16 $ 199,861.16 $ 3,172,055.79

25 $ 214,795.19 $ 8,938.20 $ 0.00 $ 205,856.99 $ 205,856.99 $ 3,377,912.78

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,378.0 3,289.0 2,985.1 3,603.3 3,620.0 3,866.6

Consumo actual 4,069.0 3,331.0 3,037.0 3,159.0 3,468.0 3,927.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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